Протокол схода граждан

с. Урмышла     Урмышлинского   сельского поселения
 Лениногорского муниципального района
 Республики Татарстан

18 ноября 2018 года                                                                                                           № 2

Присутствовали                                                                                    231 чел.

Председательствующий
на сходе граждан                                                                                  А.Ф.Хабибуллин
                                                                                             (фамилия, имя, отчество)
Секретарь схода  граждан                                                                        В.М.Хафизова
                                                                                                  (фамилия, имя, отчество)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О введении и использовании средств самообложения граждан в населенном пункте село Урмышла.

ИЗБИРАЕТСЯ СЕКРЕТАРЬ СХОДА:

Председательствующий: Нам необходимо избрать секретаря схода. Какие будут предложения?
Есть предложение избрать секретарем схода Хафизову Венеру Минзакировну – заместителя руководителя ИКМО «Урмышлинское СП»

 Результаты голосования:
За» - 231 человек
«Против» -   нет
«Воздержались» -  нет
ИЗБИРАЕТСЯ СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ СХОДА:

Председательствующий: Для работы нам необходимо избрать счетную комиссию схода. Какие будут предложения?

Есть предложение избрать в состав счетной комиссии:
1. Галиеву Гулию Ризаевну
1. Каюмову Ленизу Карамиевну
1. Локманову Ландыш Габбасовну

Результаты голосования:
«За» - 231 человек
«Против» -   нет
«Воздержались» -  нет

ОПРЕДЕЛЯЕТСЯ ПОРЯДОК ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Председательствующий: Нам необходимо определить  процедуру голосования по вопросу повестки дня. Голосование  может быть открытым или тайным. Предлагаю провести отрытое голосование.

Результаты голосования:
За» - 231 человек
«Против» -   нет
«Воздержались» -  нет

РАБОТА ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

По вопросу повестки дня слушали:

Хабибуллина Артура Фанзатовича.

Постановлением главы Урмышлинского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан №2  от 02.10.2018  на 18.11.2018 назначен сход граждан по вопросу введения самообложения в населенном пункте  Урмышлинского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан. Данное постановление было обнародовано путем размещения на информационных стендах, официальном сайте Урмышлинского сельского поселения. Вопрос,  выносимый на сход граждан, «Согласны ли вы на введение самообложения в 2019 году в сумме  200  рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории с. Урмышла  Урмышлинского сельского поселения Лениногорского муниципального района и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
         -     Вырубка деревьев центрального  кладбища с. Урмышла.
        -      Ремонт и устранение порывов водопровода.
        -      Ремонт дорог.

       « ДА»                                                      «НЕТ».

Выступили: 1. Хисамова Эльвира Наилевна – жительница с. Урмышла. Я полностью поддерживаю сбор средств на улучшение благоустройства нашего села.

   РЕШИЛИ:  Ввести в 2019 году самообложение граждан в сумме  200  рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории с. Урмышла  Урмышлинского сельского поселения Лениногорского муниципального района и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
         -     Вырубка деревьев центрального  кладбища с. Урмышла.
        -      Ремонт и устранение порывов водопровода.
        -      Ремонт дорог.

Результаты голосования: «Да» -228 чел.
                                           «Нет»- 3 чел.
                                           «Воздержался»- нет.

Решение принято.

Председательствующий на сходе граждан:                                             Хабибуллин А.Ф.

Секретарь схода граждан:                                                                         Хафизова В.М

Решение схода граждан
муниципального образования
«Урмышлинское  сельское поселения»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан

О результатах схода граждан в  населенном пункте с. Урмышла, входящего в состав Урмышлинского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

от 18 ноября   2018 г.                                                                                             № 1

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» составлен протокол схода граждан с результатами схода граждан, состоявшегося 18 ноября 2018 года по вопросу «Согласны ли вы на введение самообложения в 2019 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории   населенного пункта с. Урмышла Урмышлинского сельского поселения Лениногорского муниципального района,   и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
      - Вырубка деревьев центрального  кладбища в с. Урмышла,
- Ремонт и устранение порывов водопровода;
- Ремонт дорог.

                   «ДА»                                         « НЕТ».

Согласно протоколу о результатах схода граждан:
В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено 337 участников схода граждан, число участников схода граждан, принявших участие в голосовании  231 человек.
По результатам голосования голоса, участников схода граждан, распределились следующим образом:
за позицию «Да» проголосовало 228 участников схода граждан; за позицию «Нет» проголосовало 3 участника схода.

На основании изложенного,  сход граждан решил:
1. Признать сход граждан в  населенном пункте с. Урмышла, входящего в состав  Урмышлинского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан состоявшимся, результаты схода граждан – действительным.
2.Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы на введение самообложения в 2019 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории   населенного пункта с.Урмышла  Урмышлинского сельского поселения Лениногорского муниципального района, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
-вырубка деревьев центрального  кладбища в с. Урмышла;
- ремонт и устранение порывов водопровода4
- ремонт дорог»- принятым.

3. Обнародовать результаты схода граждан  путем размещения на информационных стендах: с.Урмышла, ул.Центральная, д.4, д.Новое Елхово, ул.Родничная, д.22, д.Бухар, ул.Авангардная, д.23, опубликовать на официальном интернет сайте Лениногорского муниципального района.
4. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Урмышлинского сельского поселения                          А.Ф.Хабибуллин

[bookmark: _GoBack]Решение  схода граждан
муниципального образования
«Урмышлинское  сельское поселения»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан

в населенном пункте с.Урмышла, входящего в состав  Урмышлинского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

 18 ноября   2018 г.                                                                                       № 2

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в населенном пункте с. Урмышла Урмышлинского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
                                                     РЕШИЛ:

1. Ввести в 2019 году самообложение граждан в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории   населенного пункта с. Урмышла Урмышлинского сельского поселения Лениногорского  муниципального района Республики Татарстан.
2. Направить полученные средства на:
 -вырубка деревьев центрального  кладбища в с. Урмышла,
     - ремонт и устранение порывов водопровода;
     - ремонт дорог

Председательствующий на сходе граждан
Глава Урмышлинского сельского поселения                              А.Ф.Хабибуллин